АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2019   № 1993-  па

О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска  исполнения  муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального
контроля  за  соблюдением  Правил
благоустройства  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и
муниципальных  нормативных  правовых
актов,  обязательных  к  применению  при
благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
29.01.2019 № 393-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных
правовых актов, обязательных к применению  при благоустройстве территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от  29.01.2019 № 393-па следующие
изменения:

1.1.  Подпункт  3.3.2.6  постановления  изложить  в  следующей  редакции:
«3.3.2.6.  Внесение  изменений  в  ежегодный  план  допускается  в

2

следующих случаях:
3.3.2.6.1. Исключение проверки из ежегодного плана:
- в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности

юридического  лица  вследствие  его  ликвидации,  невозможностью  проведения
проверки  индивидуального  предпринимателя  вследствие  прекращения
физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

-  в  связи  с  прекращением  юридическим  лицом  или  индивидуальным
предпринимателем деятельности, подлежащих проверке;

- в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы;
- в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным

ч. 1 ст. 26.2 Федерального  закона №294-ФЗ.
3.3.2.6.2. Изменение  указанных  в  ежегодном  плане  сведений  о

юридическом лице или индивидуальном предпринимателе:
- в связи с изменением адреса места нахождения или адреса фактического

осуществления  деятельности  юридического  лица  или  индивидуального
предпринимателя;

- в связи с реорганизацией юридического лица;
-  в  связи  с  изменением  наименования  юридического  лица,  а  также

изменением фамилии, имени и отчества индивидуального предпринимателя;
3.3.2.6.3. В связи  с  необходимостью  указания  в  ежегодном  плане

информации,  предусмотренной пунктом  3  части  1  статьи  26.2
Федерального закона №294-ФЗ.».

1.2. В пункте 3.7.3 постановления слова «руководителю или заместителю
руководителя Департамента» заменить словами «руководителю или заместителю
руководителя органа муниципального контроля в сфере благоустройства».

1.3.  В  пункте  4.1.1  слова  «начальником  отдела  по  исполнению
административного законодательства» исключить.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  общественной  безопасности  и  контроля  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города   С.А.Надсадин